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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om kommunal udligning 

og generelle tilskud til kommuner  

(Nedlæggelse af den sociale særtilskudspulje)  

 

Social- og Indenrigsministeriet sender hermed vedhæftede udkast til forslag til lov om 

ændring af lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommuner (Nedlæggel-

se af den sociale særtilskudspulje) i høring.  

 

Lovforslaget indebærer en nedlæggelse af den sociale særtilskudspulje til kommuner-

ne.  

 

Den sociale særtilskudspulje blev oprettet med Aftale om justeringer af udligningssy-

stemet mellem den tidligere S-R-SF-regering og Enhedslisten (maj 2012) med virkning 

fra 2013 og følger af § 17 i lov om kommunal udligning og generelle tilskud til kommu-

ner.   

 

Formålet med puljen har været at styrke nogle kommuners økonomiske muligheder 

for at yde en særlig indsats over for sociale problemer i områder i kommunen, hvor 

der er en overrepræsentation af borgere med sociale problemer. Det indgår imidlertid 

ikke i fordelingskriterierne for denne pulje, at der skal ses på de pågældende kommu-

ners samlede økonomiske situation. Det betyder, at der ved fordelingen af puljen ikke 

tages hensyn til den enkelte kommunes samlede økonomiske udgangspunkt for at 

finansiere en social indsats i de pågældende områder i kommunen. 

 

Det er regeringens vurdering, at midlerne i den nuværende sociale særtilskudspulje 

ikke i tilstrækkeligt omfang ydes til de kommuner, som har mest behov for et ekstra 

økonomisk tilskud. 

 

Det foreslås at nedlægge den sociale særtilskudspulje. Hensigten er i stedet at priori-

tere midler til kommuner i en svær økonomisk situation. Den konkrete prioritering i en 

ny særtilskudspulje forventes drøftet som led i finanslovsforhandlingerne for 2017. 

 

Eventuelle bemærkninger til lovforslaget bedes sendt til Social- og Indenrigsministeriet 

på mail til nmj@sim.dk senest fredag den 15. april 2016, inden kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede på tlf. 4185 1449. 
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